
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 363222 ΕΞ 2025 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως προς τη 
σύσταση Τελωνείου, Α’ τάξεως, με τίτλο «Τελω-
νείο Δυτικής Αττικής» στο οποίο περιέρχεται η 
καθ’ ύλην και η κατά τόπον αρμοδιότητα των 
υφιστάμενων Τελωνείων «Αθηνών» και «Ελευσί-
νας», Α’ τάξεως, των οποίων η λειτουργία παύει 
και τη ρύθμιση κάθε άλλου αναγκαίου θέματος, 
καθώς και ως προς τον ανακαθορισμό των αρ-
μοδιοτήτων της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχε-
διασμού και Προγραμματισμού Ερευνών της 
Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης Οικονο-
μικού Εγκλήματος (Γ.Δ.Σ.Δ.Ο.Ε.), των υπό στοιχεία  
α) Δ.ΟΡΓ.Α 248025 ΕΞ 2025/03-10-2025 (Β’ 5303) 
και β) Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 
(Β’ 12, 52, 234 και 1032) όμοιων, καθώς και της υπό 
στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1119253 ΕΞ 2017/08-08-2017  
(Β’ 2823 και 3086) διαπιστωτικής πράξης του Δι-
οικητή της ΑΑΔΕ».

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-

τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα των άρθρων 2 και 7, των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 6, των υποπερ. αα), ββ), γγ) και εε) της περ. θ) 
της παρ. 4 και της παρ. 1 του άρθρου 14, των άρθρων 19, 
24, 26, 27 και 37 και των παρ. 1 έως και 5 του άρθρου 41 
αυτού,

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

γ) του άρθρου 87 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσί-
ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26),

δ) του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και 
άλλες διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134). 

ε) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και ειδικότερα της 
παρ. 2 του άρθρου 6 αυτού, 

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων υπό στοιχεία: 

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738) και ειδικότερα τα άρθρα 58, 58Β και 78, καθώς 
και το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2 - ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ αυτής,

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6127

76659

18.11.2025 08:26:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76660 Τεύχος B’ 6127/17.11.2025

β) Δ.ΟΡΓ.Α 248025 ΕΞ 2025/03-10-2025 «Καθορισμός 
των οργανικών θέσεων προσωπικού της ΑΑΔΕ μεταξύ 
των Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 5303) και

γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε όργανα Κεντρικών, Ειδικών Αποκε-
ντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), εξουσιοδότηση 
υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών Υπηρεσιών, 
καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών Υπηρε-
σιών αυτής» (Β’ 12, 52, 234 και 1032).

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1119253 ΕΞ 2017/ 
08-08-2017 διαπιστωτική πράξη του Διοικητή «Ορισμός 
των οργανικών μονάδων της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), οι οποίες αποτελούν χωριστές 
επιχειρησιακές μονάδες, ανεξαρτήτως υπεύθυνες για τη 
σύναψη συμβάσεων των ίδιων ή ορισμένων κατηγοριών 
αυτών, οι οποίες πληρούν τα κριτήρια, τους όρους και 
τις προϋποθέσεις των άρθρων 3 και 4 της υπ’ αρ. 75555/ 
289/6-7-2017 (Β’ 2336) κοινής απόφασης του Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης και του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, τα οποία καθορίσθηκαν σύμφωνα 
με την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4412/2016 (Α’ 147)» 
(Β’ 2823 και 3086).

4. Τα κατωτέρω μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου από:

α) 25 και 29/10/2025 και 5 και 12/11/2025 του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ειδικών 
Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.) και

β) 13/11/2025 της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Προ-
ϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών (ΔΠΔΑ) 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπη-
ρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ).

5. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 342277 ΕΞ 2025 
ΕΜΠ/07-11-2025 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρε-
σιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) της ΑΑΔΕ, καθώς και την υπό στοιχεία 
Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1145690 ΕΞ 2024/19-12-2024 (Α.Δ.Α. 
ΨΗΟ346ΜΠ3Ζ-Ν1Ω) απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ, 
περί ανάληψης υποχρέωσης.

6. Την υπ’  αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσό-
δων του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της 
παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την απόφαση  
υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου 
Διοίκησης της ΑΑΔΕ, καθώς και τις υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) και 7608 ΕΞ2025/17-1-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 11) αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών και 
του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
αντίστοιχα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

7. Την ανάγκη: α) Σύστασης Τελωνείου, Α’ τάξεως, με 
τίτλο «Τελωνείο Δυτικής Αττικής» στο οποίο περιέρχεται 
η καθ’ ύλην και η κατά τόπον αρμοδιότητα των υφιστά-
μενων Τελωνείων «Αθηνών» και «Ελευσίνας», Α’ τάξεως, 
των οποίων η λειτουργία παύει καθώς και ρύθμισης κάθε 
άλλου αναγκαίου θέματος, προκειμένου να διασφαλιστεί 

η εύρυθμη λειτουργία των Τελωνειακών Υπηρεσιών και 
β) ανακαθορισμού των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Α’- 
Στρατηγικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Στρατηγικού 
Σχεδιασμού και Προγραμματισμού Ερευνών της Γενικής 
Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήμα-
τος (Γ.Δ.Σ.Δ.Ο.Ε.). 

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, εκτιμάται ότι θα προκληθεί επιπλέον δα-
πάνη επί των αποδοχών η οποία δεν θα υπερβεί το 
ποσό των δεκατριών χιλιάδων εκατόν τριάντα έξι ευρώ 
(13.136€) περίπου για το έτος 2025 και το ποσό των 
εκατόν πέντε χιλιάδων ενενήντα δύο ευρώ (105.092€) 
για κάθε επόμενο έτος. Επί των ανωτέρω, βεβαιώνε-
ται η ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων στον Τακτικό 
Προϋπολογισμό εξόδων της ΑΑΔΕ του έτους 2025 και 
των επόμενων οικονομικών ετών, εντός των ορίων του 
εκάστοτε ισχύοντος Πολυετούς Δημοσιονομικού Προ-
γραμματισμού (ΠΔΠ), σε βάρος των ΑΛΕ της Μείζονος 
Κατηγορίας 21 «Παροχές σε Εργαζομένους» του Προ-
ϋπολογισμού του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 
της ΑΑΔΕ, που σχετίζονται με την καταβολή ειδικής 
αμοιβής βάσει αξιολόγησης θέσεων εργασίας και τις 
σχετικές εργοδοτικές εισφορές.

Ως προς τις Λειτουργικές Δαπάνες και τις Δαπάνες 
Προμηθειών, από την ενοποίηση των ανωτέρω Υπη-
ρεσιών αναμένεται να υλοποιηθούν εξοικονομήσεις 
καθώς και επιβαρύνσεις σε λειτουργικές δαπάνες και 
σε δαπάνες για προμήθειες, κατά το τρέχον έτος και για 
κάθε επόμενο έτος, οι οποίες δεν είναι δυνατό επί του 
παρόντος να προσδιοριστούν, καθώς εξαρτώνται από 
πραγματικά γεγονότα. Σε κάθε περίπτωση, δύνανται να 
καλυφθούν εντός των ορίων του Προϋπολογισμού της 
ΑΑΔΕ τρέχοντος έτους και επομένων ετών.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Από την 24/11/2025, στη Γενική Διεύθυνση Τελω-
νείων και Ε.Φ.Κ. (Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.) της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ):

1) Συνιστούμε Τελωνείο, Α’ τάξεως, με τίτλο «Τελωνείο 
Δυτικής Αττικής», με έδρα την Περιφέρεια Αττικής, το 
οποίο διαρθρώνεται σε δύο (2) Υποδιευθύνσεις, δέκα 
(10) Τμήματα, από τα οποία τα έξι (6) Αυτοτελή Τμήματα, 
υπαγόμενα απευθείας στον Προϊστάμενο της Διεύθυν-
σης, εννέα (9) Γραφεία και ένα (1) Αυτοτελές Τοπικό Τελω-
νειακό Γραφείο και καθορίζουμε τις αρμοδιότητες αυτών.

2) Ορίζουμε ότι, η καθ’ ύλην και η κατά τόπον αρμοδι-
ότητα των Τελωνείων Αθηνών, Α’ τάξεως και Ελευσίνας, 
Α’ τάξεως, περιέρχεται στο Τελωνείο Δυτικής Αττικής, 
Α’ τάξεως. 

3) Μεταφέρουμε το υφιστάμενο Αυτοτελές Τοπικό Τε-
λωνειακό Γραφείο (Τ.Τ.Γ.) Ταχυδρομικών Δεμάτων των 
ΕΛ.ΤΑ. (με έδρα το Σύνταγμα), του Τελωνείου Αθηνών 
στο Τελωνείο Δυτικής Αττικής, ως απευθείας υπαγόμενο 
στον Προϊστάμενο αυτού. 

4) Παύουμε τη λειτουργία των υφιστάμενων Τελωνείων 
Αθηνών, Α’ τάξεως και Ελευσίνας, Α’ Τάξεως και των οργα-
νικών μονάδων αυτών, πλην του Αυτοτελούς Τ.Τ.Γ. Ταχυ-
δρομικών Δεμάτων των ΕΛ.ΤΑ. του Τελωνείου Αθηνών. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76661Τεύχος B’ 6127/17.11.2025

5) Καθορίζουμε τις οργανικές θέσεις προσωπικού, 
μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου, κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα 
του Τελωνείου Δυτικής Αττικής, Α’ τάξεως. 

6) Ανακαθορίζουμε τις αρμοδιότητες του Τμήματος 
Α’- Στρατηγικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Στρατη-
γικού Σχεδιασμού και Προγραμματισμού Ερευνών της 
Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης Οικονομικού 
Εγκλήματος (Γ.Δ.Σ.Δ.Ο.Ε.).

Β. Τροποποιούμε τις κατωτέρω αποφάσεις του Διοι-
κητή της ΑΑΔΕ, υπό στοιχεία:

I. Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738), ως κατωτέρω:

1) Στο άρθρο 58 «Τελωνεία»:
α) Προσθέτουμε στην παρ. 4, υποπαρ. Β2 που έπεται 

της υποπαρ. Β1, ως εξής:
«Β2.- Ειδικά στο Τελωνείο Δυτικής Αττικής, λειτουρ-

γούν, μεταξύ άλλων, τα κατωτέρω Τμήματα με τις εξής 
αρμοδιότητες:

1.- Ι. 1ο Αυτοτελές Τμήμα Διαδικασιών Εισόδου, Προ-
σωρινής Εναπόθεσης, Διαμετακόμισης, Ελεύθερης Ζώ-
νης και Εισαγωγών

Οι ίδιες αρμοδιότητες με αυτές του 2ου Αυτοτελούς 
Τμήματος Διαδικασιών Εισαγωγών και του 4ου Αυτο-
τελούς Τμήματος Διαδικασιών Εισόδου, Προσωρινής 
Εναπόθεσης, Διαμετακόμισης, Ελεύθερης Ζώνης του 
1ου Τελωνείου Πειραιά. 

Στο Tμήμα λειτουργεί Γραφείο Διαδικασιών Εισαγωγών 
και Εισόδου. 

ΙΙ. 2ο Αυτοτελές Τμήμα Διαδικασιών Ειδικών Καθεστώ-
των, Αποταμίευσης, Απαλλαγών

Οι ίδιες αρμοδιότητες με αυτές του 3ου Αυτοτελούς 
Τμήματος Διαδικασιών Ειδικών Καθεστώτων, Αποταμί-
ευσης, Απαλλαγών του 1ου Τελωνείου Πειραιά. 

Στο Tμήμα λειτουργεί Γραφείο Διαδικασιών Ειδικών 
Καθεστώτων, Αποταμίευσης, Απαλλαγών.

ΙΙΙ. 3ο Αυτοτελές Τμήμα Διαδικασιών Εξαγωγών, Εφο-
διασμών και Εξόδου

Οι ίδιες αρμοδιότητες με αυτές του 1ου Αυτοτελούς 
Τμήματος Διαδικασιών Εξαγωγών -Εξόδου και του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Εφοδιασμού Πλοίων - Αεροσκαφών 
του 1ου Τελωνείου Πειραιά.

Στο Τμήμα λειτουργεί Γραφείο Διαδικασιών Εξαγωγών, 
Εφοδιασμών και Εξόδου.

IV. 4ο έως 6ο Αυτοτελή Τμήματα Ειδικών Φόρων Κα-
τανάλωσης (ΕΦ.Κ.) και Λοιπών Φορολογιών. 

Οι ίδιες αρμοδιότητες με αυτές του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (ΕΦ.Κ.) και Λοιπών 
Φορολογιών του 1ου Τελωνείου Πειραιά, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας.

Ειδικότερα:
Στο 4ο Τμήμα περιέρχονται οι αρμοδιότητες Ε.Φ.Κ. 

καπνικών προϊόντων, φόρων κατανάλωσης και λοιπών 
φορολογιών, πλην οχημάτων. 

Στο Τμήμα λειτουργεί Γραφείο Ειδικών Φόρων Κατανά-
λωσης (ΕΦ.Κ.) και Λοιπών Φορολογιών, πλην οχημάτων.

Στο 5ο Τμήμα περιέρχονται οι αρμοδιότητες Ε.Φ.Κ. 
αλκοολούχων και ενεργειακών προϊόντων. 

Στο Τμήμα λειτουργεί Γραφείο Ειδικών Φόρων Κατανά-
λωσης (Ε.Φ.Κ.) και Λοιπών Φορολογιών, πλην οχημάτων.

Στο 6ο Τμήμα περιέρχονται οι αρμοδιότητες της φο-
ρολογίας οχημάτων, καινούργιων ή μεταχειρισμένων, 
εισαγόμενων από τρίτες χώρες ή παραλαμβανόμενων 
από άλλα κράτη μέλη της ΕΕ.

V. Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και Εξωτερικής 
Υπηρεσίας 

(i) Οι ίδιες αρμοδιότητες με αυτές του Τμήματος Διοι-
κητικής Υποστήριξης του 1ου Τελωνείου Πειραιά.

(ii) Η ρύθμιση θεμάτων εξωτερικής υπηρεσίας του 
Τελωνείου.

(iii) Οι ίδιες αρμοδιότητες με αυτές του Τμήματος Οικο-
νομικής Υποστήριξης του 1ου Τελωνείου Πειραιά.

Στο Τμήμα λειτουργούν: 
(α) Γραφείο Διοικητικής Υποστήριξης και Εξωτερικής 

Υπηρεσίας
(β) 1ο Γραφείο Οικονομικής Υποστήριξης και
(γ) 2ο Γραφείο Οικονομικής Υποστήριξης.
VI. Τμήμα Δικαστικού 
Οι ίδιες αρμοδιότητες με αυτές των Τμημάτων Δικα-

στικού του 1ου Τελωνείου Πειραιά. 
Στο Τμήμα λειτουργεί Γραφείο Δικαστικής Διαδικασίας 

και Διοικητικής Εκτέλεσης, οι αρμοδιότητες του οποίου 
θα ορίζονται με απόφαση του Προϊσταμένου του Τε-
λωνείου.

2.- Στις αρμοδιότητες όλων των Αυτοτελών Τμημάτων 
Διαδικασιών και των Αυτοτελών Τμημάτων Ειδικών Φό-
ρων Κατανάλωσης (Ε.Φ.Κ.) και Λοιπών Φορολογιών, κατά 
λόγο αρμοδιότητας ανήκουν και τα προβλεπόμενα στην 
περ. 2 της υποπαρ. Β1 της παρ. 4, με την επιφύλαξη ότι 
όπου αναφέρεται το Τμήμα Οικονομικής Υποστήριξης 
εννοείται το Γραφείο Οικονομικής Υποστήριξης».

β) Προσθέτουμε στην περ. (β) της παρ. 5 υποπερ. ηη) 
που έπεται της υποπερ. ζζ), ως εξής:

«ηη) στο Τελωνείο Δυτικής Αττικής περιέρχεται η κατά 
τόπον αρμοδιότητα των πρώην Τελωνείων Αθηνών και 
Ελευσίνας». 

2) Στο άρθρο 58Β «Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδια-
σμού και Προγραμματισμού Ερευνών» και ειδικότερα 
στην υποπαρ. Ι της παρ. 3 προσθέτουμε περ. (ιη), η οποία 
έπεται της περ. (ιζ), ως εξής:

«(ιη) Η διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη της 
Διεύθυνσης».

3) Στο άρθρο 78 «Θέσεις ευθύνης της Αρχής, για τις 
οποίες δεν υπάρχει δικαίωμα επανυποβολής αίτησης 
υποψηφιότητας για την ίδια θέση, στην οποία έχουν 
ασκήσει καθήκοντα για μια πλήρη θητεία» αντικαθιστού-
με την περ. β) της υποπαρ. 2 της παρ. Α αυτού, ως εξής: 

«β) Περιφερειακές Υπηρεσίες 
αα) 1ο Τελωνείο Πειραιά, ββ) 2ο Τελωνείο Πειραιά,  

γγ) Αερολιμένα "Ελευθέριος Βενιζέλος" 
δδ) Τελωνείο Δυτικής Αττικής, εε) 1ο Τελωνείο Εισα-

γωγών-Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, στστ) 2ο Τελωνείο 
Αερολιμένα «Μακεδονία», ζζ) 3ο Τελωνείο Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης, ηη) Τελωνείο Κρυσταλλοπηγής, θθ) Τελωνείο 
Κακαβιάς, ιι) Τελωνείο Κήπων, ιαια) Τελωνείο Ευζώνων, 
ιβιβ) Τελωνείο Σερρών και ιγιγ) Τελωνείο Κορίνθου».

4) Στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2 - ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ καταρ-

γούμε την περ. με α/α 54 και αντικαθιστούμε την περ. με 

α/α 58, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76662 Τεύχος B’ 6127/17.11.2025

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2- ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ

α/α
ΝΟΜΟΣ/ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΤΕΛΩΝΕΙΑ ΤΑΞΗ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΓΡΑΦΕΙΑ /
ΓΡΑΦΕΙΑ 

-1 -2 -3 -4 -5 -6 -7

«58.
ΑΤΤΙΚΗΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

(με έδρα την 
Περιφέρεια Αττικής)

Τελωνείο Α΄ 
τάξεως

Υποδιεύθυνση Α΄- Διοικητικής 
και Οικονομικής Υποστήριξης 

και Δικαστικού,
στην  οποία υπάγονται τα 

κατωτέρω Τμήματα: α) Τμήμα 
Διοικητικής Υποστήριξης και 

Εξωτερικής Υπηρεσίας
β) Τμήμα Δικαστικού

α) Τμήμα Διοικητικής 
Υποστήριξης και Εξωτερικής 

Υπηρεσίας

Γραφείο Διοικητικής 
Υποστήριξης και 

Εξωτερικής Υπηρεσίας
1ο  Γραφείο 
Οικονομικής 
Υποστήριξης
2ο Γραφείο 

Οικονομικής 
Υποστήριξης

β) Τμήμα Δικαστικού
Γραφείο Δικαστικής 

Διαδικασίας και 
Διοικητικής Εκτέλεσης

Υποδιεύθυνση Β΄- Εκ των 
Υστέρων Ελέγχων και Δίωξης 

Λαθρεμπορίου, 
στην  οποία υπάγονται τα 

κατωτέρω Τμήματα: γ) Τμήμα 
Εκ των Υστέρων Ελέγχων και 

Δίωξης Λαθρεμπορίου 
δ) Τμήμα Εκ των Υστέρων 

Ελέγχων

γ) Τμήμα Εκ των Υστέρων 
Ελέγχων και Δίωξης 

Λαθρεμπορίου 

δ) Τμήμα Εκ των Υστέρων 
Ελέγχων

ε) 1ο Αυτοτελές Τμήμα 
Διαδικασιών Εισόδου, 

Προσωρινής Εναπόθεσης, 
Διαμετακόμισης, Ελεύθερης 

Ζώνης και Εισαγωγών

Γραφείο Διαδικασιών 
Εισαγωγών και 

Εισόδου

στ) 2ο Αυτοτελές Τμήμα 
Διαδικασιών Ειδικών 

Καθεστώτων, Αποταμίευσης, 
Απαλλαγών  

Γραφείο Διαδικασιών 
Ειδικών Καθεστώτων, 

Αποταμίευσης, 
Απαλλαγών

ζ) 3ο Αυτοτελές Τμήμα 
Διαδικασιών Εξαγωγών, 
Εφοδιασμών και Εξόδου

Γραφείο Διαδικασιών 
Εξαγωγών, 

Εφοδιασμών  και 
Εξόδου

η) 4ο Αυτοτελές 
Τμήμα Ειδικών Φόρων 

Κατανάλωσης (Ε.Φ.Κ.) και 
Λοιπών Φορολογιών

Γραφείο Ειδικών 
Φόρων Κατανάλωσης 

(ΕΦ.Κ.) και Λοιπών 
Φορολογιών, πλην 

οχημάτων

θ) 5ο Αυτοτελές 
Τμήμα Ειδικών Φόρων 

Κατανάλωσης (Ε.Φ.Κ.) και 
Λοιπών Φορολογιών

Γραφείο Ειδικών 
Φόρων Κατανάλωσης 

(Ε.Φ.Κ.) και Λοιπών 
Φορολογιών, πλην 

οχημάτων

ι) 6ο Αυτοτελές 
Τμήμα Ειδικών Φόρων 

Κατανάλωσης (Ε.Φ.Κ.) και 
Λοιπών Φορολογιών

Αυτοτελές Τ.Τ.Γ. 
Ταχυδρομικών 

Δεμάτων των ΕΛ.ΤΑ. 
(με έδρα το Σύνταγμα)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76663Τεύχος B’ 6127/17.11.2025

ΙΙ. Δ.ΟΡΓ.Α 248025 ΕΞ 2025/03-10-2025 (Β’ 5303) και ειδικότερα στον Πίνακα ΣΤ’ της περ. ΙΙ της παρ. Α, διαγράφουμε 
την γραμμή με α/α 53 και αντικαθιστούμε την γραμμή με α/α 57, ως κατωτέρω:

«ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ (Γ.Δ.Τ. ΚΑΙ Ε.Φ.Κ.)

ΤΕΛΩΝΕΙΑ 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΑΞΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν 

ΑΝ
Α 

ΥΠ
ΗΡ

ΕΣ
ΙΑ

ΤΕ
ΛΩ

ΝΕ
ΙΑ

ΚΩ
Ν

ΠΛ
ΗΡ

ΟΦ
ΟΡ

ΙΚ
ΗΣ

ΟΔ
ΗΓ

ΩΝ

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
ΗΤ

ΩΝ
 - 

ΚΛ
ΗΤ

ΗΡ
ΩΝ

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν 

ΓΕ
ΝΙ

ΚΩ
Ν 

ΚΑ
ΘΗ

ΚΟ
ΝΤ

ΩΝ
 

ΠΡ
ΟΣ

ΩΠ
ΙΚ

ΟΥ
 Κ

ΑΘ
ΑΡ

ΙΟ
ΤΗ

ΤΑ
Σ 

ΕΣ
ΩΤ

ΕΡ
ΙΚ

ΩΝ
 Χ

ΩΡ
ΩΝ

ΦΥ
ΛΑ

ΚΩ
Ν

  ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ»  

«57. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΤΕΛΩΝΕΙΟ  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Α΄ 76 18 20       1 1       116»

III. Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12, 52, 234 και 1032) και ειδικότερα:
1) στον Πίνακα της περ. α) της υποπαρ. 2 της παρ. Α:
α) διαγράφουμε το Τελωνείο της στήλης 5 της γραμμής με α/α 5 και
β) αντικαθιστούμε τον τίτλο του Τελωνείου της στήλης 5 της γραμμής με α/α 8, ως εξής: 
«8.» «ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (Α)». 
2) στον Πίνακα της περ. β) της υποπαρ. 4 της παρ. Α:
α) διαγράφουμε τη γραμμή που αφορά στον νομαρχιακό προϋπολογισμό Αθηνών και 
β) αντικαθιστούμε τη γραμμή που αφορά στον νομαρχιακό προϋπολογισμό Δυτικής Αττικής, ως κατωτέρω:

«ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 ΣΤΗΛΗ 5 ΣΤΗΛΗ 6

ΦΟΡΕΑΣ
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ:
ΤΑΞΗ

ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ Π/Υ ΟΡΙΖΕΤΑΙ:

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΡΟΣ ΚΑΛΥΨΗ 

ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ 
ΑΠΟ:»

«1024-801-
0430800

ΔΥΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   Α ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΚΑΙ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ TOY ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ 

ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
(Τ.Ε.Κ.) ΑΤΤΙΚΗΣ     

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΚΑΙ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ TOY ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ »

ΙV. Δ.ΟΡΓ.Α 1119253 ΕΞ 2017/8-8-2017 (Β’ 2823 και 3086) διαπιστωτική πράξη και ειδικότερα, στον ΠΙΝΑΚΑ 2 - 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ της περ. 2) της υποπαρ. I της παρ. Α αυτής:

1) διαγράφουμε τη γραμμή με α/α 4, που αφορά στον νομαρχιακό Προϋπολογισμό του Νομού Αττικής/Νομαρχία 
Αθηνών και

2) αντικαθιστούμε τη γραμμή με α/α 7, που αφορά στον νομαρχιακό Προϋπολογισμό του Νομού Αττικής/Νο-
μαρχία Δυτικής Αττικής, ως κατωτέρω:

«ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4
ΧΩΡΙΣΤΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ , ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ  

ΤΟ 2ο ΕΔΑΦΙΟ ΤΗΣ ΠΑΡ. 2 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 6  
ΤΟΥ Ν. 4412/2016 (Α’ 147) 

ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ/ΤΑΞΗ»

«7. 1024-801-0430800 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (Α)»

Γ. 1) Οι εκκρεμείς υποθέσεις των Τελωνείων «Αθηνών» και «Ελευσίνας», Α΄ τάξεως περιέρχονται και ολοκληρώ-
νονται από το «Τελωνείο Δυτικής Αττικής», Α΄ τάξεως, στο οποίο μεταφέρεται, επίσης, και το υπηρεσιακό αρχείο.

2) Τα σχετικά φυσικά και ηλεκτρονικά αρχεία σε μεταφερόμενα μέσα αποθήκευσης, που αφορούν στις εκκρεμείς 
υποθέσεις περιέρχονται στο Τελωνείο Δυτικής Αττικής.

3) α) Για τις υποχρεώσεις που αναλήφθηκαν και εκκρεμούν την ημερομηνία έναρξης ισχύος της παρούσας, προς 
υλοποίηση ή πληρωμή, των Προϋπολογισμών των Ειδικών Φορέων 1024-1024-801-0430500 και 801-0430800 έτους 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76664 Τεύχος B’ 6127/17.11.2025

2025, Διατάκτης είναι ο Προϊστάμενος του Τελωνείου 
Δυτικής Αττικής, στο πλαίσιο άσκησης των αρμοδιοτή-
των της υποπαρ. 2 της παρ. Α΄ της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12, 52, 234 και 1032) 
απόφασης.

β) Οι διαδικαστικές ενέργειες που απαιτούνται για την 

άσκηση των αρμοδιοτήτων της υποπαρ. 4 της παρ. Α΄ 
της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017  

(Β’ 12, 52, 234 και 1032) απόφασης, οι οποίες είχαν 

μεταβιβασθεί στους Προϊστάμενους των Τμημάτων 
Διοικητικής Υποστήριξης των Τελωνείων Αθηνών και 

Ελευσίνας, οι οποίες δεν έχουν ολοκληρωθεί μέχρι και 
την ημερομηνία έναρξης ισχύος της παρούσας, παρα-

κολουθούνται, ολοκληρώνονται, διεκπεραιώνονται και 

πραγματοποιούνται εφεξής, από τον Προϊστάμενο του 
Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Εξωτερικής Υπη-

ρεσίας του Τελωνείου Δυτικής Αττικής. 

γ) Η αρμοδιότητα έκδοσης των Αποφάσεων Κατανο-

μής Πιστώσεων των Προϋπολογισμών των Ειδικών Φο-
ρέων 1024-801-0430500 και 1024-801-0430800 έτους 

2026, μεταβιβάζεται στον Προϊστάμενο του Τελωνείου 

Δυτικής Αττικής, από την έναρξη ισχύος της παρούσας.

4) Με πράξη του Διοικητή της ΑΑΔΕ το προσωπικό 
των Τελωνείων Αθηνών και Ελευσίνας της Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ. 
μεταφέρεται στο Τελωνείο Δυτικής Αττικής ή μετατίθεται 
ή μετακινείται σε άλλες Υπηρεσίες της ΑΑΔΕ εντός του 
ίδιου Νομού, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

5) Όπου στις κείμενες διατάξεις αναφέρονται ή ορί-
ζονται:

α) Τα Τελωνεία «Αθηνών», Α΄ τάξεως και «Ελευσίνας», 
Α΄ τάξεως, από την ημερομηνία ισχύος της παρούσας, 
νοείται το Τελωνείο «Δυτικής Αττικής», Α’ τάξεως.

β) Οι οργανικές μονάδες των Τελωνείων Αθηνών και 
Ελευσίνας, των οποίων παύει η λειτουργία με την παρούσα 
απόφαση, νοούνται, από την ημερομηνία ισχύος των δια-
τάξεων αυτής, οι οργανικές μονάδες της παρούσας από-
φασης, στις οποίες περιέρχονται οι αρμοδιότητες αυτών. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την 24/11/2025. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Νοεμβρίου 2025

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76666 Τεύχος B’ 6127/17.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02061271711250008*


